
Verkeersbesluit – Toevoeging bushalte Nieuwe Steen en Zwaagmergouw, te 

Hoorn 

Besluit tot het vaststellen van verkeersmaatregel(en) 

  

18 november 2024 

  

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Hoorn besluit: 

  

gelet op: 

artikel 18 lid 1d van de Wegenverkeerswet 1994 waarin bepaald is dat ons college de bevoegdheid 

heeft tot het nemen van verkeersbesluiten; 

de Wegenverkeerswet 1994 (hierna: WVW1994); 

het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (hierna: RVV1990); 

het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer (hierna: BABW); 

de Uitvoeringsvoorschriften BABW inzake verkeerstekens (hierna: Uitvoeringsvoorschriften BABW); 

artikel 2 van de WVW 1994, de verkeersmaatregel strekt tot het in stand houden van de weg en het 

waarborgen van de bruikbaarheid daarvan; 

artikel 2 van de WVW 1994, de verkeersmaatregel strekt tot het voorkomen of beperken van door het 

verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade; 

artikel 2 van de WVW 1994, de verkeersmaatregel strekt tot het zoveel mogelijk waarborgen van de 

vrijheid van het verkeer; 

  

overwegende dat: 

• ingevolge het ‘Mandaatbesluit Hoorn2020’ het nemen van verkeersbesluiten is gemandateerd 

aan de verkeerskundige ambtenaren; 

• Connexxion de concessie Noord-Holland Noord (2018-2028) uitvoert en de gemeente Hoorn binnen 

deze concessie valt; 

• voor deze concessie een nieuw vervoerplan is opgesteld welke is ingegaan op 21 juli 2024; 

• de Provincie Noord-Holland en Connexxion leidend zijn geweest bij het opstellen van het nieuwe 

vervoerplan maar dat het nieuwe vervoerplan wel is afgestemd met de gemeente Hoorn; 

• in een eerder verkeerbesluit onder kenmerk 2138341 nieuwe haltes zijn aangewezen voor de 

nieuwe concessie; 

• het nieuwe vervoerplan heeft geleid tot raadsvragen waarna de toezegging is gedaan de bereik- 

baarheid van bewoners en publieke functies zoals het stadhuis te verbeteren; 

• hierdoor twee bushaltes worden toegevoegd; 

• één bushalte wordt toegevoegd op de Nieuwe Steen t.h.v. de hoofdingang van het stadhuis; 

• één bushalte wordt toegevoegd op de Zwaagmergouw in de noordelijke rijrichting tussen de 

Provincialeweg en de rotonde Zwaagmergouw – Nieuwe Steen; 

• bij de bovengenoemde bushalte eerst tijdelijk zal gaan halteren in de reeds bestaande parkeerhaven 

op de Zwaagmergouw; 

• zodra subsidie beschikbaar is gesteld een definitieve bushaltehaven wordt gerealiseerd op de 

Zwaagmergouw, nabij de rotonde Zwaagmergouw – Nieuwe Steen; 

• de buslijnen die wijzigen rijden over wegen die in beheer zijn van de gemeente Hoorn 

• bij deze bushaltes de borden L3 (bushalte) uit Bijlage 1 van het RVV 1990 dienen te worden ge- 

plaatst en hiervoor een verkeersbesluit is vereist, gelet op artikel 12 onder a. II van het Besluit 

administratieve bepalingen inzake het wegverkeer (BABW); 

• de toegevoegde bushaltes eerst tijdelijk worden vormgegeven met alleen haltepaal en in gebruik 

worden genomen vanaf de eerstvolgende dienstregeling wijziging; 

Nr. 482334 

GEMEENTEBLAD 18 november 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hoorn 

Gemeenteblad 2024 nr. 482334 18 november 2024 1 



• de toegevoegde bushaltes in een later stadium worden omgevormd naar halte conform CROW- 

richtlijnen zodra subsidie beschikbaar is; 

• voor de bushaltes Hoorn, Zwaagmergouw en Hoorn, Nieuwe Steen de afweging is gemaakt tussen 

het belang van een (tijdelijke) bushalte die met beperkingen kan worden ingepast en anderzijds 

het voldoen aan een inrichting conform CROW-richtlijnen, waarbij het belang van een tijdelijke 

bushalte zwaarder is gewogen; 

• de Zwaagmergouw in beheer en eigendom zijn van de gemeente Hoorn; 

• de Zwaagmergouw gecategoriseerd zijn als een gebiedsontsluitingsweg met een snelheidsregime 

van 50km/u; 

• overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer is 

overleg gepleegd met de, namens de korpschef van de Nationale politie, gemandateerde Verkeers- 

adviseur van de Eenheid Noord-Holland; 

• de politie positief advies heeft gegeven voor de bushaltes, zowel in de tijdelijke situatie als defini- 

tieve situatie; 

    

Besluit: 

• tot het aanwijzen van een tijdelijke bushalte op de Zwaagmergouw tussen de Provincialeweg en 

de rotonde Zwaagmergouw – Nieuwesteen op de bestaande haltehaven door middel van het 

plaatsen van een haltebord L3 (bushalte) conform bijlage I van het RVV 1990; 

• tot het aanwijzen van een definitieve bushalte op de Zwaagmergouw tussen de Provincialeweg 

en de rotonde Zwaagmergouw, door nieuwe bushaltehaven te realiseren en door middel van het 

plaatsen van een haltebord L3 (bushalte) conform bijlage I van het RVV 1990; 

• tot het aanwijzen van een bushalte op de Nieuwe Steen, ter hoogte van de ingang van het stadhuis 

door middel van het plaatsen van een haltebord L3(bushalte) conform bijlage I van het RVV 1990; 

  

te bepalen dat bovenstaand wordt bekendgemaakt: 

• middels publicatie in de Gemeenteblad 

  

  

  

  

Aldus vastgesteld 

namens het college van burgemeester en wethouders 

de heer P. Veenstra 

Bent u het niet eens met dit besluit? 

Dan kunt u bezwaar maken. In dat geval adviseren wij u om eerst contact met ons op te nemen. Wij 
nemen samen met u het besluit door. 

Als we er niet uitkomen, kunt u een bezwaarschrift sturen naar het college van burgemeester en wet- 
houders. Zorgt u er voor dat u het bezwaarschrift indient binnen zes weken na de dag waarop het besluit 
is verzonden. Daarmee voorkomt u dat wij uw bezwaarschrift niet meer kunnen behandelen. 

Hoe maakt u bezwaar? 

U stuurt uw bezwaarschrift naar het college van burgemeester en wethouders. Het adres is: Postbus 
603, 1620 AR Hoorn. 

In uw bezwaarschrift moet het volgende staan: 

• uw naam, adres en graag ook uw telefoonnummer; 

• een duidelijke omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt (u kunt bijvoorbeeld de datum 
en ons kenmerk van het besluit vermelden of een kopie meesturen); 

• de reden(en) waarom u bezwaar maakt; 

• de datum en uw handtekening. 

Gemeenteblad 2024 nr. 482334 18 november 2024 2 



Dient iemand anders namens u een bezwaarschrift in? Stuur dan een machtiging mee. 

Het indienen van een bezwaarschrift heeft geen schorsende werking. Dat betekent dat het besluit blijft 
gelden in de tijd dat uw bezwaarschrift in behandeling is. Als u dit niet wilt, bijvoorbeeld omdat het 
besluit onherstelbare gevolgen heeft voor u, dan kunt u de voorzieningenrechter van de rechtbank 
Noord-Holland vragen een voorlopige voorziening te treffen om het besluit te schorsen. 

Het indienen van een verzoek om voorlopige voorziening kan alleen als u binnen de termijn een be- 
zwaarschrift heeft ingediend. Het adres van de Rechtbank Noord-Holland is Postbus 1621, 2003 BR 
Haarlem. 

Als u een voorlopige voorziening aanvraagt, bent u griffierecht verschuldigd. U ontvangt hiervoor au- 
tomatisch een rekening. 

Gemeenteblad 2024 nr. 482334 18 november 2024 3 


